

## کارشناسان "تحریم" مفسران "جنبش"!

## حزب کمونیست آلمان و

### انتخابات ایران

آذرنک) - ملاحظاتی در اسلام نوگرایان (علی میرنظروس) - "چپ نو" کدام  
وظیفه ایدئولوژیک و سازمانی را دارد؟ (آدام شاف) و اشعاری از "گناه"

نشریه "UZ" (عصرما)، ارگان مرکزی حزب کمونیست آلمان، ۶-۶-۹۷، انجام  
انتخابات ریاست جمهوری در ایران و نتایج آنرا اینگونه ارزیابی کرده و منتشر  
ساخته است:

انتخابات ریاست جمهوری در ایران، با پیروزی محمد خاتمی و  
چپ‌های مذهبی ایران همراه شد. دلیل شرکت وسیع مردم ایران در این انتخابات،  
همانا خواست و اراده آنان برای برقراری قانون، آزادی‌های سیاسی و آزادی  
مطبوعات، ایجاد احزاب سیاسی و اجرای قانون اساسی می‌باشد. مردم ایران  
همچنین خواستار یک سیاست اقتصادی مستقل، با سمت‌گیری عدالت  
اجتماعی و مقابله با لیبرالیسم اقتصادی می‌باشند. همه این خواست‌ها، طی  
سال‌های بعد از پیروزی انقلاب، از سوی بازاری‌های مذهبی و روحانیون بنیادگرا  
و مدافع بازار زیرپا گذاشته شده است. شرکت بیش از ۳۰ میلیون از واجدین  
شرایط رای در انتخابات اخیر ایران، نشان داد که نبرد طبقاتی برای تسلط بر  
حاکمیت که با پیروزی انقلاب در ایران شروع شد، همچنان ادامه دارد. بیست و  
یک میلیون رای به "محمد خاتمی" و ۷ میلیون رای به "ناطق نوری" که هر دو  
روحانی، اما هر کدام نماینده اقلیت و طبقات مختلف هستند، این نظر را تائید  
می‌کند. این رای‌گیری همچنین نشان می‌دهد که مردم ایران بار دیگر برای  
خواست‌های اساسی خود در انقلاب سال ۷۸ و برای آزادی، عدالت اجتماعی و  
استقلال کشور خود در انتخابات شرکت کردند. البته نتایج انتخابات اخیر در  
ایران هنوز به معنای تحقق خواست‌های اساسی مردم نیست؛ و باید منتظر بود  
دید که ترکیب ارگان‌های دولتی و حکومتی در ایران، که ترکیبی پیچیده است،  
چه زمانی و در جهت تحقق خواست‌های مردم تغییر خواهد کرد. از جمله اعضای  
"شورای نگهبان قانون اساسی جمهوری اسلامی"، نهادها و وزارتخانه‌های قضائی  
و امنیتی و همچنین محدود ساختن اختیارات نمایندگان وابسته به بازار و  
روحانیون طرفدار آنها در حکومت. انتخابات اخیر و استقبالی که مردم ایران از  
آن کردند، همچنین نشان می‌دهد، که با پشتوانه این حمایت و رای مردم  
می‌توان به تحولات در ایران و در جهت خواست‌های مردم سرعت بخشید!

صفحات متعدد نشریات کیهان لندن، کار و نامه مردم، تبدیل به  
تربیب تفسیر و تحلیل انتخابات اخیر ریاست جمهوری ایران شده است. معلوم  
نیست این همه مفسر و کارشناس مسائل جنبش مردم ایران، که حالا ضمن  
تحلیل و تفسیر انتخابات، برای مردم رهنمود هم صادر می‌کنند، تا پیش از  
انتخابات کجا بودند و چرا این نظرات کارشناسانه را پیش از معلوم شدن نتایج  
انتخابات نمی‌دادند؟! البته در میان این کارشناسان با نام وی‌بی نام، هستند  
نام‌های شناخته شده‌ای که تا پیش از انتخابات، انواع استدلال‌ها را در ارتباط  
با تحریم انقلابی انتخابات مطرح می‌کردند و پیش از آن (بویژه در  
سازمان اکثریت) مشوق و صادر کننده اطلاعیه "تحریم" بودند. همان‌ها، که در  
تمام سال‌های گذشته با طرح انواع بحث‌های بی‌سر و ته و بی‌ارتباط با اوضاع  
ایران نقش بسیار جدی در فلج کردن اپوزیسیون چپ خارج از کشور ایفا کردند و  
هنوز هم دست بردار نیستند. گویا برخی از مبارزان و انقلابیون دیروز که  
سیاست بازی را در مهاجرت پیشه کرده‌اند، همچنان مصمم به شرط بندی روی  
مهره برنده‌اند! براساس همین روش، آنها تا پیش از انتخابات ریاست جمهوری،  
در مقابل همه استدلال‌های ما پیرامون توان جنبش مردم (که حالا مفسر آن  
شده‌اند) و همچنین ضرورت محاسبه روی آن و نه روی افراد، می‌گفتند: "اگر  
موسوی کنار نرفته بود، می‌شد وارد صحنه شد، اما حالا ناطق می‌برد!"

همین اندیشه جدا از جنبش و مردم، سرانجام در نشریه "کار" و  
بصورت سرمقاله منعکس شد! بی‌اعتقادی به توان مردم، در سیاست "تحریم"  
بازتاب یافت و بزرگترین ضربات را به اعتبار سیاسی و انقلابی مدافعان تحریم  
وارد آورد. اینکه در خارج از کشور برای این نام‌ها و این نوع تفسیر و تحلیل‌ها  
(که ما در آینده برخی از آنها را بیشتر شکافته و نفرت و نفاق و اتحاد شکنی را  
از دل آنها بیرون خواهیم کشید) اعتباری باقی مانده یا خیر؟ و این یک تازی در  
مهاجرت، از سوی مخاطبان آن تحمل خواهد شد یا خیر؟ مربوط به خارج از  
کشور است، اما تا آنجا که ما اطلاع داریم، در داخل کشور، بدنبال اطلاع  
دقیق‌تر از آنچه در خارج از کشور و بویژه در سازمان اکثریت می‌گذرد و  
بحث‌های پیش و پس از انتخابات، چاره‌اندیشی‌ها و رایزنی‌های جدی آغاز  
شده است. برخی مطالب و موضع‌گیری‌های مریوط به انتخابات، بویژه مقاله  
اخیر فرخ نگهدار، دست به دست می‌گردد! وضع در میان علاقمندان و هواداران  
حزب توده ایران نیز در داخل کشور به همین گونه است!

### بیانیه نهضت آزادی ایران

نهضت آزادی ایران طی نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل متحد نسبت  
به تصمیم اخیر ایالات متحده آمریکا برای به رسمیت شناختن شهر قدس  
اورشلیم، بعنوان پایتخت اسرائیل اعتراض کرد. نهضت آزادی تصریح کرد که  
عمل دولت اسرائیل و پیروی دولت آمریکا از آن قطعاً تحریک آفریزی در  
خاورمیانه و دامن زدن به تشنج‌های بین‌المللی محسوب می‌گردد.

نامه نهضت آزادی ایران، درشرایطی انتشار یافته است، که خطر  
آغاز جنگ جدیدی خاورمیانه را تهدید می‌کند و در داخل اسرائیل نیز بحران  
ناشی از این امر، موجب اختلافات درونی در کابینه کنونی آن شده است. نهضت  
آزادی ایران در نامه خود به دبیر کل سازمان ملل متحد می‌نوشت: «ما این  
عمل دولت آمریکا را رو در رونی عامدانه با مسلمانان جهان تلقی می‌کنیم،  
چرا که قدس شریف قبله اول مسلمانان و یکی از اماکن مقدس در اسلام است،  
که نه به فلسطینی‌ها و اعراب، بلکه به تمام مسلمانان جهان تعلق دارد.»

### انتشار دیدگاه‌های (۶) در ایران

شماره خرداد ماه "دیدگاه‌ها" در تهران و با این مطالب منتشر شد:  
پیام انتخابات- وظیفه ملی جمعی از نیروهای ملی داخل کشور- پیام آیت الله  
منتظری به سید محمد خاتمی- پیروزی بزرگ چپ در فرانسه (راه توده)- اتحاد  
چپ‌های مذهبی و غیر مذهبی در جهان- صحنه اصلی مبارزه و وظیفه اساسی  
نیروهای دمکراتیک- "دولت تامین اجتماعی" از رویا تا واقعیت (الف).

"راه توده" را با استفاده از هر امکان و ارتباطی که  
خود می‌دانید و با در نظر گرفتن کامل شرایط، به  
دوستان و علاقمندان مطالب و مباحث آن در داخل و  
خارج کشور برسانید!

Rahe Tudeh No 61

Juli 97

Postfach 45

54574 Birresborn, Germany

شماره حساب بانکی:

Postbank Essen, Konto No. 0517751430

BLZ 360 100 43, Germany

قیمت ۶ فرانک فرانسه ۲ مارک آلمان ۱ دلار آمریکا

از فاکس و تلفن شماره ۳۲۰۴۵-۲۱۲۳-۴۹ (آلمان)  
می‌توانید برای تماس سریع با «راه توده» و ارسال اخبار  
و گزارش‌های خود استفاده کنید.